
Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

  
Visto  il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, in 
particolare l’art. 9, comma 5 che regola la costituzione dei comitati di 
vigilanza; 

 
Vista la Legge 30 dicembre 2021, n. 234, art. 1, commi 329 e s.s.; 
 
Visto il D.M. 26 ottobre 202 n. 205, recante “Disposizioni concernenti il concorso per 

titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 
primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, 
comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti 
connesse all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i 
servizi territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 
106, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal decreto-legge 22 giugno 
2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112”. 
  

Visto  il D.D. 6 dicembre 2024, n. 2575 “Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai 
ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su 
posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto 
ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”, e s.m.i., pubblicato sul Portale unico del 
reclutamento e sul sito del Ministero; 

 
Visto  l’avviso del M.I.M. prot. n. 97334 del 27/06/2024, pubblicato sul Portale 

unico del reclutamento, con il quale è stato reso noto il diario delle prove 
scritte della menzionata procedura concorsuale; 

 
Vista   la nota del M.I.M. prot. n. 21131 del 22.02.2024 recante le indicazioni 

operative in merito allo svolgimento della prova scritta computerizzata; 
 
Considerata la previsione della citata Nota ministeriale, secondo la quale “I comitati di 

vigilanza, nominati dal Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale sul cui 
territorio si svolge la prova, sono presieduti dal dirigente dell’istituzione scolastica 
sede della prova o dal collaboratore designato in caso di impedimento. I suddetti 
comitati o la commissione giudicatrice si avvarranno di un numero congruo di 
personale addetto a compiti di sorveglianza ed assistenza interna, secondo quanto 
previsto dall’art. 12, comma 3, del Bando”; 



Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 
Vista la nota dello scrivente ufficio, prot. 10217 del 01/07/2024, relativa 

all’abbinamento aule-candidati; 
 
Considerato occorre provvedere, alla costituzione di Comitati di Vigilanza, così come 

indicato nella citata nota n. 21131 del 22.02.2024, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 9, comma 5, del D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994; 

 
Tenuto conto che presso ogni istituzione scolastica/edificio, sede della prova scritta, deve 

essere presente un comitato di vigilanza, costituito da un Presidente e due 
membri; 

 
Considerato che, in caso di più aule nello stesso edificio, i comitati si avvarranno di 

personale addetto a compiti di sorveglianza ed assistenza interna (due per 
aula); 

 
Considerata la necessità di procedere alla costituzione dei Comitati di Vigilanza presso 

ciascuna sede di svolgimento delle prove scritte suppletive relative alle 
citate classi di concorso; 

 
Viste  le candidature pervenute a seguito della richiesta di questo USR, da parte 

delle istituzioni scolastiche coinvolte nello svolgimento della prova scritta; 
 
Acquisite le dichiarazioni del possesso dei requisiti generali e dell’assenza di cause di 

incompatibilità o di inopportunità, rese dagli interessati ai sensi dell’art. 76 
del D.P.R. 445/2001; 

 
Considerata la necessità di procedere alla costituzione dei Comitati di Vigilanza presso 

ciascuna sede di svolgimento delle prove scritte suppletive relative alle 
citate classi di concorso; 

 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1 Per l’espletamento della prova scritta suppletiva del concorso per titoli ed esami per 
l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di I e II grado, indetto con i 
sopracitati D.M. 16 ottobre 2023 n. 205 e D.D. 6 dicembre 2023, n. 2575 sono istituiti i 
Comitati di Vigilanza, così composti: 

• presidente del comitato; 

• due membri 
come risulta dalle schede allegate al presente decreto che sono parti integranti del 
medesimo. 
 
 Art. 2 Unitamente ai costituiti comitati di vigilanza di cui all’art. 1, sono nominati, 
secondo quanto previsto dalla nota del MI prot. n. 21131/2024, i responsabili tecnici 
d’aula, come risulta dalle schede allegate al presente decreto che sono parti integranti del 
medesimo. 
 



Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Art. 3 L’U.S.R. per l’Umbria ha acquisito le dichiarazioni rese dal personale individuato 
quale componente del Comitato di Vigilanza, ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 445/2001. 
 

Il Dirigente titolare dell’U.S.R. per l’Umbria 
                    Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 


		2024-07-10T15:00:19+0200


		2024-07-10T16:00:09+0200
	protocollo




